2

О проведении
субботника по расчистке
от снега городских территорий
16.02.2008 г.
В соответствии с частью 2 статьи 17 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения уборки снега и благоустройства территории городского округа, в целях материально-технического обеспечения проведения указанных мероприятий и привлечения дополнительных технических средств, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти,
постановляю:

1. Провести субботник по расчистке от снега городских территорий 16.02.2008 г.
2. Руководителю аппарата мэрии Мелехиной Г.И. закрепить за органами (структурными подразделениями) мэрии городские территории под расчистку от снега (Приложение № 1).
3. Департаменту городского хозяйства и экологии мэрии (Шабунин А.В.) организовать работы по расчистке от снега территорий городского округа Тольятти (Приложение № 2).
4. Заместителям мэра - главам администраций районов Ладыке И.Н., Зимину В.А., Крымцеву С.С. обеспечить контроль хода очистки территорий районов.
5. Руководителям МП городского округа Тольятти «Департамент ЖКХ»,
МП «Управляющим компаниям ЖКХ №№ 3, 4, 5», МУП «ПО КХ г. Тольятти»,
ООО "ПЖРТ", ОАО "Управляющим компаниям ЖКХ №№ 1, 2», ЗАО "Жилой дом",
ЗАО "Жилсервис", ЗАО "Жилстройэксплуатация" и другим обслуживающим организациям обеспечить своевременное проведение работ по расчистке от снега закрепленных и обслуживаемых придомовых и внутриквартальных территорий за счет собственных средств.
6. Руководителям МП городского округа Тольятти «Департамент ЖКХ»,
МП «Управляющим компаниям ЖКХ №№ 3, 4, 5», МУП «ПО КХ г. Тольятти»,
ООО "ПЖРТ", ОАО «Управляющая компания ЖКХ №№ 1, 2», ЗАО "Жилой дом", ЗАО "Жилсервис", ЗАО "Жилстройэксплуатация", обеспечить работников мэрии снегоуборочным инвентарем.

7. Руководителям предприятий, выполняющим работы по содержанию автодорог города, МП городского округа Тольятти «Департамент ЖКХ», ОАО «Автоградтранс», ОАО «ДРСУ», ЗАО «ТСТ», ООО «Промкомстрой» организовать работы по вывозу снега.
8. Департаменту образования мэрии (Кочукина И.В.) обеспечить своевременное проведение работ по расчистке от снега территорий, закреплённых за подведомственными  организациями образования.
10. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности организовать работы по очистке от снега прилегающих территорий.
11. Отделу по работе со СМИ мэрии (Телелькова Л.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

И.о. первого заместителя мэра                                                        В.В. Иванов
Приложение № 1

к постановлению мэра

№ 452-1/п от 12.02.2008 г.

Территории, закрепленные за структурными подразделениями мэрии городского округа Тольятти
по благоустройству и санитарной очистке февраль 2008г.
Сбор сотрудников мэрии 16.02.2008г. в 9-00 часов по указанным адресам
	№
	Содержание мероприятий
	Кол-во людей
	Ответственные структурные подразделения
	Ответственные лица

	1.
	Очистка снега территорий района

 (Сбор у здания, расположенного по адресу: б-р. Орджоникидзе, 19 хозблок возле почты)
	60 чел.
	Департамент финансов

(Кушнарев В. В. - руководитель департамента)
	Неудахина Ел. Вл.

(тел: 33-28-89; 46-16-88)

	2.
	Очистка снега на территории средней школы № 75, расположенной по адресу: ул. Гидротехническая, 31
	25 чел.
	Департамент по строительству и архитектуре (Утин В. А. - руководитель департамента)
	Кулешов Владимир Андреевич
Управляющая компания № 5

	3.
	Очистка снега на территории средней школы №80, расположенной по адресу: ул. Мурысьева, 49
	10 чел.
	Департамент здравоохранения

(Изосимов А. Н. - руководитель департамента)
	Михайлюк
Управляющая компания № 4

	4.
	Очистка снега на территории ТГУ, расположенного по адресу: ул. Белорусская, 14
	20 чел.
	Департамент по управлению муниципальным имуществом (Вахтин А.И. - руководитель департамента)
	Кузьменков А. И. тел:26-82-95 Начальник отдела ЖКХ и П

	5.
	Очистка снега на территории средней школы № 5, расположенной по адресу:

ул. Горького, 39
	20 чел.
	Департамент по делам ГО и ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами

(Земсков А. Е. - руководитель департамента) - 15 чел. Отдел по работе со СМИ

(Телелькова Л. В. - начальник отдела) - 5 чел.
	Ракицкая Т. Н.
Руководитель МЖРЭП - 13

	6.
	Очистка снега на территории средней школы № 20, расположенной по адресу: ул. Голосова, 83
	20 чел.
	Управление персонала и муниципальной службы (Горшков С. И. - руководитель управления) - 14 чел. Отдел выдачи разрешений на строительство и ввод в эксплуатацию объектов

(Борченко Ю. Н. - начальник отдела) - 6 чел.
	Ракицкая Т. Н.
Руководитель МЖРЭП - 13

	7.
	Очистка снега территорий района

(Сбор у здания, расположенного по адресу: ул. Баныкина, 66)
	20 чел.
	Управление жилищной политики

(Белякова И. В. - руководитель управления)
	Вороньков Н. В.
Руководитель МЖРЭП - 14

	8.
	Очистка снега на территории средней школы №14, расположенной по адресу: ул. Куйбышева,24
	25 чел.
	Департамент культуры

(Колосов В. А. - руководитель департамента)
	Нетупаева Наталья
Управляющая компания № 5 (тел: 76-93-21)

	9.
	Очистка снега территорий района

(Сбор у здания, расположенного по адресу: ул. Мира, 158)
	20 чел.
	Департамент потребительского рынка (Тагаев X. Т. - руководитель департамента)
	Вороньков Н. В.
Руководитель МЖРЭП - 14

	10.
	Очистка снега на территории средней школы №39, расположенной по адресу: ул. Громовой,38
	10 чел.
	Управление физической культуры и спорта (Одинокое В. И. -руководитель управления)
	Михайлюк
Управляющая компания № 4

	1.1.
	Очистка снега на территории средней школы  № 91, расположенной по адресу: ул. Ларина, 26а
	20 чел.
	Правовой департамент

(Исаев С. Н. - руководитель департамента)
	Кузьменков А. И.

 тел:26-81-93

Начальник отдела ЖКХ и П

	12.
	Очистка снега территорий района

(Сбор у здания, расположенного по адресу: ул. Революционная, 26)
	30 чел.
	Департамент образования

(Кочукина И. В. - руководитель департамента)
	Неудахина Ел. Вл.                (тел: 33-28-89; 46-16-88)

	13.
	Очистка снега территорий района

(Сбор у здания, расположенного по адресу: пр.-т Ст. Разина, 62 хозблок за ТЦ «Детский мир»)
	60 чел.
	Департамент социальной поддержки населения (Загребова Л. Е. - руководитель департамента)
	Неудахина Ел. Вл.

(тел: 33-28-89; 46-16-88)

	14.
	Очистка снега на территории средней школы № 54, расположенной по адресу: ул. Громовой, 42а
	10 чел.
	Управление земельных ресурсов

(Арзамасцев С. Е. - заместитель руководителя управления)
	Михайлюк
Управляющая компания № 4

	15.
	Очистка снега территорий района

(Сбор у здания, расположенного по адресу: ул. К. Маркса ,30 -Управляющей компании № 3)
	50 чел.
	Департамент экономики

(Перельштейн В. Э. - руководитель департамента) - 46 чел. Общественная приемная (отдел) - 4 чел.
	Силивоненко Виктор Анатольевич
Руководитель Управляющей компании № 3

	16.
	Очистка снега территорий района

(Сбор у здания, расположенного по адресу: ул. Фрунзе,22 подъезд,22)
	15 чел.
	Управление организации муниципальных торгов (Лыткин И. В. - руководитель управления) - 7 чел. Комитет по делам молодежи

(Тонковидова Н. А. - руководитель комитета)- 8 чел.
	Неудахина Ел. Вл.

(тел: 33-28-89; 46-16-88)

	17.
	Очистка снега территорий района

(Сбор у здания, расположенного по адресу: б-р. Приморский,31 хозблок)
	30 чел.
	Департамент городского хозяйства и экологии

(Шабунин А. В. -руководитель департамента) - 10 чел. Департамент образования

(Кочукина И. В. - руководитель департамента) - 20 чел.
	Неудахина Ел. Вл.

(тел: 33-28-89; 46-16-88)

	18.
	Очистка снега на территории средней школы №55, расположенной по адресу: ул. Чайкиной, 57
	10 чел.
	Транспортное управление

(Кабанов В. А. - руководитель управления)
	Михайлюк
Управляющая компания № 4

	19.
	Очистка снега территорий района

(Сбор у здания, расположенного по адресу: б-р. Королева, 18 хозблок  у ТЦ)
	30 чел.
	Департамент по вопросам семьи и демографического развития

(Финагеева Е. В. - руководитель департамента)
	Неудахина Ел. Вл.

(тел: 33-28-89; 46-16-88)

	20.
	Очистка снега на территории средней школы №21, расположенной по адресу: ул. 50 лет Октября,23
	20 чел.
	Управление по ИО и АСУ

(Терехов Ю. В. - руководитель управленияО
	Кузьменков А. И. тел:26-82-95 Начальник отдела ЖКХ и П

	21.
	Очистка снега на территории мэрии, расположенной по адресу: ул. Белорусская,33
	38 чел.
	Управление по делам архивов - 34 чел.

Методический отдел - 2 чел.

Бюро по охране труда и технике безопасности - 2 чел.
	Прожеев А. Е.
Комендант здания

	22.
	Очистка снега территорий района

(Сбор у здания, расположенного по адресу: ул. Жукова, 26 хозблок)
	30 чел.
	Транспортный отдел

(Николаев А. А. - начальник отдела)
	Неудахина Ел. Вл.

(тел: 33-28-89; 46-16-88)

	23.
	Очистка снега территорий района

(Сбор у здания, расположенного по адресу: пр-т. Ленинский, 13/43, подъезд 10 хозблок)
	15 чел.
	Канцелярия (отдел)

(Степанова Н. А. - начальник отдела)
	Неудахина Ел. Вл.

(тел: 33-28-89; 46-16-88)

	24.
	Очистка снега на территории мэрии, расположенной по адресу: пл. Свободы,4
	20 чел.
	Отдел хозяйственного обеспечения -10 чел. Бухгалтерия (управление) — 8 чел. Транспортный отдел

(Николаев А. А. - начальник   отдела) - 2 чел.
	Савельева Е. А.
Начальник   отдела хозяйственного обеспечения

	25.
	Очистка снега на территории пансионата ветеранов войны и труда, расположенного по адресу: ул. Ларина, 1
	20 чел.
	Администрация Центрального района (Крымцев С. С. - Заместитель мэра - Глава Администрации)
	Кузьменков А. И. тел:26-82-95 Начальник отдела ЖКХ и П

	26.
	Очистка снега территорий района

(Сбор у здания, расположенного по адресу: пр-т

Ленинский, 21. подъезд, 1)
	15 чел.
	Администрация Автозаводского района

(Ладыка И.Н. – Заместитель мэра – Глава Администрации)
	Неудахина Ел. Вл.

(тел: 33-28-89; 46-16-88)

	27.
	Очистка снега на территории средней школы № 60,

Расположенной по адресу: ул. Есенина, 18
	10 чел.
	Администрация Комсомольского района

(Зимин В.А. – Заместитель мэра – Глава Администрации)
	Михайлюк
Управляющая компания № 4

Руководитель аппарата                                                                                                                                  Г.И. Мелехина
Приложение N 2

к Постановлению мэра

городского округа Тольятти
от 12.02.2008 г. № 452-1/п
ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ  В ПЕРИОД ПРОВЕДЕНИЯ

СУББОТНИКА ПО РАСЧИСТКЕ    ТЕРРИТОРИЙ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ 16.01.2008 ГОДА.

	N
п/п
	Наименование
мероприятий
	Ответственные
исполнители

	1.
	Приведение в соответствие с
требованиями санитарных
норм и правил внутриквартальных и придомовых территорий и территорий прилегающих к избирательным участкам.
	МП городского округа Тольятти
"Департамент ЖКХ", ОАО "УК 1
ЖКХ", ОАО "УК 2 ЖКХ", МП "УК 3",
МП "УК 4", МП "УК 5", ООО "ПЖРТ",
ЗАО "Жилой дом", ЗАО "Жилсервис",
ЗАО "Жилстройэксплуатация", ЗАО
"Управляющая компания ЖКХ", ЖСК,
ТСЖ

	2.
	Приведение в соответствие с
санитарными и техническими
нормами контейнерных площадок.
	МП городского округа Тольятти
"Департамент ЖКХ", ОАО "УК 1
ЖКХ", ОАО "УК 2 ЖКХ", МП "УК 3",
МП "УК 4", МП "УК 5", ООО "ПЖРТ",
ЗАО "Жилой дом", ЗАО "Жилсервис",
ЗАО "Жилстройэксплуатация", ЖСК,
ЗАО "Управляющая компания ЖКХ",
ТСЖ, МУП "ПО КХ"

	3.
	 Приведение в соответствие с
ВСН -24-88  остановочных площадок общественного транспорта, пешеходных переходов и тротуаров
	МП «УК 3», МП «УК 4», МП «УК 5», МУП «ПО КХ» , ООО «Мастер Град», ООО « Ливнесток»,

ИП Ю.В.Ежов

	4.
	Приведение в соответствие с
ВСН -24-88 автодорог городского округа Тольятти
	МП городского округа Тольятти «Департамент ЖКХ», ОАО «Автоградтранс», ОАО «ДРСУ», ЗАО «ТСТ», ООО «Промкомстрой», ОАО «Зеленстрой»

Руководитель департамента городского

 хозяйства и экологии                                                                                                  А.В. Шабунин